PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «12» октября  2015 г.

г. Калининград
	№ 1717

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны П-1 применительно к земельному участку по шоссе Балтийскому в Центральном районе, занятому полигоном твердых бытовых отходов

Во исполнение п. 2 поручения главы городского округа «Город Калининград» от 19.08.2015 № 71/пг-2, рассмотрев предложение комитета городского хозяйства  администрации городского округа «Город Калининград» от 20.08.2015 (вх. №  и-КГХ-14048), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 21.08.2015 № 70
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) в срок до 26.10.2015 подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной зоны производственно-коммунальных объектов I класса санитарной классификации предприятий (индекс зоны «П-1») и отнесения территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе к зоне специального назначения.
           2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) в срок до 02.11.2015 подготовить заключение о соответствии проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки     городского округа «Город Калининград» в части изменения границы территориальной  зоны   применительно   к   территории  городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе требованиям законодательства.
Основание:

– части 5, 7 ст. 31, часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, часть 4 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– п. 2 поручения главы администрации городского округа «Город Калининград» от 19.08.2015 № 71/пг-2;
– протокол заседания комиссии по подготовке проекта Генерального плана городского округа «Город Калининград» и изменений в Генеральный план городского округа «Город Калининград» от 17.09.2015 № 10;
– постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 29.09.2015 № 1638 «О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Калининград» в части изменения функционального зонирования применительно к территории городского полигона твердых бытовых отходов по шоссе Балтийскому в Центральном районе»;
– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 30.09.2015 № 31 (исх. № и-КАиС-9976);
– выписка из протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 21.08.2015 № 70.
3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	И.о. главы городского округа
	Н.А. Дмитриева